報道関係各位

2012年 9月 14日

株式会社パイプドビッツ

パイプドビッツ、サロンモデルの頂点を決める「Salon Model Award Japan 2012」

2次予選残り2週間、最新のWeb投票数上位30名のサロンモデルを発表

　株式会社パイプドビッツ（本社：東京都港区　代表取締役社長 CEO：佐谷宣昭　証券コード3831、以下

「パイプドビッツ」）は、エイベックス・グループ・ホールディングス株式会社の協力のもと開催中の、

日本一のサロンモデル（※1）を決定するイベント「Salon Model Award Japan 2012（以下、

「SMAJ」）」2次予選の残り2週間にあたり、最新のWeb投票数上位30名のサロンモデルを発表し、SMAJ

公式サイトに公開しましたので、お知らせいたします。

URL　：　http://smaj.jp/ranking/r02

※1　サロンモデルとは

　　 美容室のホームページ、ヘア雑誌、ファッション誌のヘアページなどに登場するヘアに特化したモデルのこと。

　SMAJは現在、8月1日から9月28日まで開催している2次予選の終盤を迎え、SMAJ公式サイトでは、す

でに1,300件を超える作品が公開され、多くのみなさまからご投票いただいております。なお、作品ごと

に1人1回Web投票が可能で、投票できる作品数は無制限です。

　投票締切まで残り2週間となり、中間結果から大きく順位が変動しています。みなさまのWeb投票に

よって決勝大会に出場するサロンモデル30名が決まります。是非作品をご覧いただき、お気に入りのサロ

ンモデルにご投票ください。

■１．SMAJ2次予選の中間結果　　Web投票数上位30名のサロンモデルおよび美容師　（敬称略）

URL　：　http://smaj.jp/ranking/r02

順位 前回

順位
サロンモデル 美容師 美容師所属

1 1 瀬戸 晴加 前原 穂高 AFLOAT　Xel-Ha

2 14 須川 依代菜 山口 徹 FLEAR

3 4 石原 ちなみ 松尾 海人 elalba

- 1/3-

http://smaj.jp/ranking/r02
http://smaj.jp/ranking/r02

4 － 長田 久里寿 長澤 理恵 CHEERS for hair

5 3 梅田 亜香理 竹内 智恵子 COZY＊COZY

6 28 内山 友里香 遠山 敦史 FLEAR

7 2 石井 和香 長岡 信一 Belle

8 12 山嵜 三里 平田 克也 SORA

9 11 山下 久美子 横谷 芳美 FLEAR generous

10 7 菊地 佑 大山 幸也 Darling premium MINX ginza

11 6 冨田 忍舞 谷口 友海 CANAAN

12 － 内田 夏美 斉藤 知恵 FLEAR cre:me

13 5 宮司 愛海 渋谷 昌良 kakimoto arms 青山店

14 8 下田 美咲 藤巻 巡日人 MINX harajuku

15 9 沖 玲奈 佐藤 優真 Noz

16 － 市川 さち 奥村 一輝 K-TWO　eme

17 16 旭 麻理恵 中村 有佑 Hair Make MUSE 自由が丘店

18 30 林田 沙綾 熊井 僚平 kakimoto arms 自由が丘クレオ店

19 13 西 琴恵 新井 真悟 zect EAST

20 15 浦山 葵 佐藤 雄樹 SHINJU INTERNATIONAL 本店

21 18 神部 美咲 桑原 真由美 float

22 － 大西 サキ 鞆田 桃子 hair x make faith

23 20 服部 純加 石川 正人 ANTERET

24 27 加藤 成実 藤井 仁紀 Dejave hair&space

25 19 五島 夕夏 岡田 彰大 kakimoto arms自由が丘クレオ店

26 － 宇都宮 千景 大田 豪 Hair　Design　Room　MUSE

27 17 増本 真萌 安藤 聖規 lot

28 26 浅野 真彩 久保田 陽平 LuLu

29 22 新里 蘭 柳原 弘樹 AFLOAT  Xel-Ha

30 － 住川 仁美 中村 健太 CHEST

　　　　　※2012年 8月 1日（水）～9月 12日（水）12:00の Web投票を集計

　　　　　※一人のサロンモデルあたり、投票数の多い上位10作品までの票数を集計

　　　　　※前回順位は、9月3日発表の中間結果の順位（「－」は30位圏外）

■２．「Salon Model Award Japan 2012」とは

　SMAJは、日本で最も影響力のあるサロンモデルを決める、ヘアビューティーエンターテインメントイベ

ントです。

　ヘアカタログ「美容師名鑑」調べによると、サロンモデルは、一般消費者が自分のヘアスタイルを決め

る際にもっとも大きな影響を与える存在です。また、美容師の技術（施術、メイク、ファッション等）を

披露する場面においても、サロンモデルは重要な役割を果たしています。

　SMAJは、サロンモデルの認知向上を通して、一般消費者にヘアビューティへの更なる興味を喚起し、美

容師の技術向上、業界の発展に資することを目的として開催するものです。

　また、SMAJはサロンモデルをプロデュースする「日本一の美容師」を決めるイベントでもあります。

URL： http://smaj.jp/

- 2/3-

http://smaj.jp/

■３．「美容師名鑑」とは

　美容師名鑑は、お客様にもっともマッチする美容師をご紹介することを目的とした、ヘアカタログ、

ウェブサイト、SNS、イベントなどを複合的に組み合わせたビューティメディアです。

　通算5号を発行している、ヘアカタログ「美容師名鑑」シリーズでは、全国の美容師が得意とするヘア

スタイルを掲載しております。読者のみなさまからは、より身近で充実した情報があるので自分にあった

美容師を探しやすいとご好評をいただいております。

　今後も、全国の美容師と連携しながら、全国的にプロモーションを図り、美容師の地位向上、業界の発

展、そして、お客様と美容師のベストマッチングをサポートしてまいります。

■４．「美歴」とは

　2012年 2月 20日に正式版をリリースした「美歴」は、美容室に訪れるお客様と美容師がつながり、写真

付きのヘアカルテを共有しながらコミュニケーションできる、今までありそうでなかったSNSです。美容

師は「美歴」を使うことで、お客様と逢えない時間のアフターケアが可能になります。

　afloat-f / Xel-Ha、K-two、ARTISMなどの著名サロンをはじめとして、多くのサロンや美容師にご利用

いただいております。将来的には、美容師などのスタイリストが「美のトータルコーディネーター」とし

て、お客様の日常のトータルビューティーを提案できるプラットフォームを目指してまいります。

　なお、「美歴」はパイプドビッツが提供する情報資産プラットフォーム「スパイラル®」上で開発、提供

されています。

　「美容師名鑑」と「美歴」を活用していただくことで、美容師とお客様の出会いから長いお付き合いま

で、連続的に支援してまいります。

URL： http://bireki.jp/

■　「Salon Model Award Japan 2012」に関するお問合せ先

Salon Model Award Japan実行委員会事務局

（株式会社パイプドビッツ　美歴（びれき）事業部　内）

受付時間：平日10：00～18：00（12/28～1/3を除く）

TEL：03-5575-6601　FAX：03-5575-6677

報道関係者様お問合せ先

株式会社パイプドビッツ　（http://www.pi-pe.co.jp/）

社長室　広報担当：立花

E-mail ： pr@pi-pe.co.jp

　※記載された社名や製品名は各社の登録商標または標章です。

- 3/3-

mailto:pr@pi-pe.co.jp
http://www.pi-pe.co.jp/
http://bireki.jp/